ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Ia H’Drai, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế Hoạt động của Hội đồng Sáng kiến huyện Ia H’Drai

CHỦ  TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2003; Luật Sửa đổi, bổ sung một số

Điều của Luật Thi đua Khen thưởng năm 2005 và Luật Sửa đổi, bổ sung một số

Điều của Luật Thi đua Khen thưởng năm 2013;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của Chính

phủ Quy định ban hành Điều lệ sáng kiến;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01 tháng 8 năm 2013 của Bộ

Trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ Quy định hướng dẫn thi hành một số Quy định

của điều lệ sáng kiến được ban hành theo nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02

năm 3 năm 2012 của Chính Phủ;

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV, ngày 04 tháng 11 năm 2019 của Bộ

Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP

ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều

của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 13/2021/TT-BKHĐT ngày 30 tháng 12 năm 2021 của

Bộ Trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ Quy định chế độ báo cáo định kỳ thuộc

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Hướng dẫn số 03/HD-SKHCN ngày 10 tháng 3 năm 2020 của Hội

đồng sáng kiến tỉnh Kon Tum hướng dẫn trình tự thủ tục xét, công nhận sáng kiến

và công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả của các sáng kiến cấp tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 161/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2023 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai về việc kiện toàn Hội đồng sáng kiến huyện

Ia H’Drai;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số 76/TTr-

KTHT ngày 06 tháng 9 năm 2023 và đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ tại Tờ

trình số 283/TTr-PNV ngày 07 tháng 9 năm 2023.

2

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của Hội

đồng Sáng kiến huyện Ia H’Drai.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế

Quyết định số 413/QĐ-UBND ngày 07/5/2018 của Ủy ban nhân dân huyện Ia

H’Drai về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng sáng kiến

huyện Ia H’Drai.

Điều 3. Thành viên Hội đồng Sáng kiến huyện Ia H’Drai, Thủ trưởng các

đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT,TH.

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

		2023-09-11T10:56:20+0700

		2023-09-11T16:56:30+0700

		2023-09-11T16:56:30+0700

		2023-09-11T16:56:30+0700

		2023-09-11T16:56:30+0700